



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20259025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2025-CMCC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025/SRP

No dia 24 de março de 2025, A **CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS**, com sede na Av. José Maria Primos, Bairro Ouro Preto, CEP nº 68350-311, Canaã dos Carajás – Pará, representado neste ato pelo Sr. Flávio Gomes de Souza, Presidente da Câmara. RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, de acordo com a classificação alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA.**

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: BOA COMPRA SUPERMERCADOS LTDA; C.N.P.J. nº 43.729.952/0001-53, estabelecida à AV SAO JOAO, QD47, LT01, JD EUROPA I, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOAO PAULO DE CASTRO PAIM, C.P.F. nº 025.997.581-81.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	BARBANTE CRÚ 200G. - Marca.: SUPREMO BARBANTE EM ALGODÃO TIPO ESCOLAR, 8 FIOS, ROLO COM 152 METROS	ROLO	30.00	2,430	72,90
00008	BLOCO AUTOADESIVO NEON 76X76MM C/100FLS. - Marca.: PRATIK BLOCO ADESIVO CORES SORTIDAS ? POST-IT - 76X76MM NEON C/100FL 4 CORES	PACOTE	400.00	9,620	3.848,00
00014	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA COM 100 FOLHAS.. - Marca.: JANDAIA LIVRO PARA PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS COM CAPA DURA, 1/4, COM 100 FOLHAS CADA.	UNIDADE	100.00	8,650	865,00
00015	CADERNO INTELIGENTE - GRANDE TONS PASTEL - Marca.: JANDAIA CADERNO INTELIGENTE, COMPOSIÇÃO: BOLSA PLÁSTICA, 01 FOLHA DE IDENTIFICAÇÃO COM CALENDÁRIO NO VERSO, 04 DIVISÓRIAS (2 PRETAS E 2 TRANSPARENTES), 80 FOLHAS BRANCAS OFFSET 90G (60 PAUTADAS E 20 LISAS), 01 SUPORTE COM ELÁSTICO PARA UMA CANETA OU LÁPIS	UNIDADE	200.00	57,570	11.514,00
00017	CAIXA CORRESPONDENCIA MODULAR DUPLA. - Marca.: PRA TIK CAIXA CORRESPONDENCIA MODULAR DUPLA FIXA. COR FUMÊ. MATERIAL: POLIESTIRENO - TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 14,7CM X LARGURA 25CM X COMPRIMENTO 33,2CM - GARANTIA DO FORNECEDOR: 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - VALIDADE: INDETERMINADA ITENS INCLUSOS - 01 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA PESO E DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO NA CAIXA: - LARGURA: 27CM. ALTURA: 7CM. COMPRIMENTO: 35CM. - PESO: 700G	UNIDADE	100.00	17,590	1.759,00
00024	CANETA MARCADOR PERMANENTE.. - Marca.: COMPACTOR PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/RETROPROJETOR. 1,0MM OU 1,1MM CORES VARIADAS, PARA USO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES. CX COM 12 UM.	CAIXA	10.00	11,990	119,90
00027	CARTÃO PVC PARA CRACHÁ BRANCO - Marca.: PRATIK CARTÃO PVC BRANCO 0,76MM. CAIXA COM 100 UN. ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE CARTÃO: PVC BRANCO. ESPESURA: 30MIL = 0,762MM. QUANTIDADE NA CAIXA: 500 UN. TAMANHO: CARTÃO EM PVC BRANCO TAMANHO 8,6CM X 5,5CM COM ESPESURA 0,76MM. DATA CARD / ZEBRA.	CAIXA	5.00	53,890	269,45
00028	CHAVEIROS COM ETIQUETA. - Marca.: PRATIK CHAVEIROS COM ETIQUETA, COM MEDIDAS: AL0,5 CM X L2,7 CM X C 7,3 CM. CX COM 50 UN	CAIXA	5.00	18,830	94,15
00030	CLIPS Nº 1 CX COM 100 UNID - Marca.: ACC CLIPS GALVANIZADO Nº 1, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	200.00	1,690	338,00



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



00031	CLIPS N° 1/0 CX COM 100 UNIDADES. - Marca.: ACC	CAIXA	150.00	1,670	250,50
00038	COLA INSTANTÂNEA, 20GR - Marca.: COMPACTOR	UNIDADE	100.00	7,610	761,00
00039	COLA TIPO MULTIUSO INSTANTÂNEA, COM 20 GRAMAS				
00039	COLA ISOPOR, 90GR - Marca.: COMPACTOR	UNIDADE	100.00	2,960	296,00
	COLA PARA ISOPOR, Lavável, não tóxica e não inflamável, COM 90 GRAMAS				
00043	DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO. - Marca.: PRATIK	PACOTE	100.00	2,870	287,00
	DIVISORIA PARA FICHÁRIO PLASTICO UNIV. PC C/ 10				
	DIVISÓRIAS. CORES DIVERSAS				
00044	ELÁSTICO SUPER AMARELINHO. - Marca.: PRATIK	PACOTE	100.00	2,940	294,00
	ELÁSTICO LIGA AMARELA, PACOTE COM 100GR				
00051	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM ATÉ 25 FOLHAS PRETO	PACOTE	5.00	25,780	128,90
	. PCT (100 UNID). - Marca.: PRATIK				
	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM ATÉ 25 FOLHAS PRETO. PCT				
	100 UNIDADES.				
00054	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM ATÉ 100 FOLHAS PRET	PACOTE	5.00	20,240	101,20
	O. (PCT 100 UNIDADES) - Marca.: PRATIK				
	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM ATÉ 100 FOLHAS PRETO.				
	PCT 100 UNIDADES				
00055	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM ATÉ 140 FOLHAS PRET	PACOTE	5.00	25,060	125,30
	O. (PCT 100 UNIDADES). - Marca.: PRATIK				
	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM ATÉ 140 FOLHAS PRETO.				
	PCT 100 UNIDADES				
00056	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM ATÉ 200 FOLHAS PRET	PACOTE	5.00	33,200	166,00
	O. PCT 100 UNIDADES - Marca.: PRATIK				
	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM ATÉ 200 FOLHAS PRETO.				
	PCT 100 UNIDADES				
00057	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM ATÉ 350 FOLHAS PRE	PACOTE	25.00	26,930	673,25
	TO. PCT 20 UNIDADES - Marca.: PRATIK				
	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM ATÉ 350 FOLHAS PRETO.				
	PCT 20 UNIDADES				
00058	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM ATÉ 450 FOLHAS PRETO	PACOTE	5.00	25,310	126,55
	. (PCT 100 UNIDADES) - Marca.: PRATIK				
	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM ATÉ 450 FOLHAS PRETO.				
	PCT 100 UNIDADES				
00067	EXPOSITOR PLUS CRISTAL VERTICAL ACRILICO - Marca.: UNIDADE		100.00	16,930	1.693,00
	COMPACTOR				
	EXPOSITOR PLUS, CRISTAL VERTICAL COM PÉS PARA MESA.				
	MATERIAL: PLASTICO ACRILICO DIMENSÕES: 31 x 24.5 x 10				
	cm				
00069	FITA ADESIVA CREPE LARGA (PACOTE C/ 4 UND.) - Marc	PACOTE	60.00	19,520	1.171,20
	a.: PRATIK				
	FITA ADESIVA DE PAPELARIA, DE PAPEL CREPE TRATADO E				
	ADESIVADO, ESPESSURA DE 0,15MM, LARGURA 48MM,				
	COMPRIMENTO DE 45M A 50M NA COR CREME, PARA USO GERAL				
00071	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 100M - Marca.: PR	UNIDADE	100.00	2,850	285,00
	ATIK				
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 100M				
00073	FITA DUPLA FACE LARGA. - Marca.: PRATIK	UNIDADE	200.00	8,440	1.688,00
	FITA ADESIVA DUPLAFACE PAPEL 48MMX30METROS				
00075	FOLHA DE EVA (400mm X 600mm X 2mm) (PACOTE C/05 UN	PACOTE	50.00	10,730	536,50
	D) - Marca.: PRATIK				
	FOLHA PAPEL EMBORRACHADO EVA, COMPRIMENTO 50cm, LARGURA				
	44cm, ESPESSURA 2mm, PADRÃO LISO, APLICAÇÃO EM				
	CONFEÇÃO DE PAINÉIS				
00082	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO CAIXA DE 3.000 UN	CAIXA	30.00	12,760	382,80
	D. DE 8MM.. - Marca.: ACC				
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO, ALTURA DOS				
	GRAMPOS: 8MM				
00083	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLASTICO PACOTE COM 50 UN.	PACOTE	50.00	11,280	564,00
	- Marca.: ACC				
	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO 80MM. PC C/ 50				
	UN.				
00087	KIT ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PASTEL - Marca.: PRA	UNIDADE	300.00	10,030	3.009,00
	TIK				
	KIT ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO COMPLETO. COMPOSTO POR				
	CLIPES, BINDERS, ALFINETES E ELÁSTICOS. KIT 1: POSSUI				
	CLIPS, TACHINHAS, ELÁSTICOS E BINDERS KIT 2: POSSUI				
	CLIPS E BINDERS DE TAMANHOS DIFERENTES. A QUANTIDADE				
	DOS ITENS PODE VARIAR. OBSERVAÇÕES: COMPOSIÇÃO:				
	POLIPROPILENO, METAL E BORRACHA MEDIDA: 3CM X 10 CM.				
00090	LIXEIRA METAL ARAMADO TELADA CESTO LIXO ESCRITÓRIO	UNIDADE	150.00	14,350	2.152,50
	12 LITROS - Marca.: PRATIK				
	LIXEIRA TELADA, LIXO ESCRITÓRIO, CESTO QUADRADO DE				
	METAL ARAMADO, COR PRETA. CAPACIDADE: 12 LITROS.				
	MEDIDAS: 26 CM ALTURA X 23 CM DIÂMETRO.				
00098	MOLHA DEDO.. - Marca.: PRATIK	UNIDADE	100.00	1,940	194,00
	PASTA UMIDIFICADORA DE DEDOS, NÃO TÓXICO, COM 12 GRAMAS				
00101	PAPEL CONTACTE ROLO DE 45 CM/25 METROS - Marca.: P	ROLO	20.00	35,500	710,00
	RATIK				



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



00102	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 25 METROS PAPEL FOTOGRÁFICO A4 230G/M2, (PCT 100 FLS) - Marca PACOTE .: PRATIK	200.00	14,760	2.952,00
00104	PAPEL FOTOGRÁFICO 230G/M2, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS PAPEL PARA FLIP CHART 60X90CM. PC C/ 50FLS - Marca RESMA .: PRATIK	50.00	27,800	1.390,00
00105	PAPEL PARA FLIP CHART 60X90CM. PC C/ 50FLS PAPEL OFÍCIO A4 210 MM X 297MM CAIXA C/10 RESMAS - CAIXA Marca.: PRATIK	400.00	119,000	47.600,00
00108	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, GRAMATURA 75G/M2, FORMATO A4, MEDINDO (210X297) MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	100.00	17,160	1.716,00
00110	PASTA CATÁLOGO DE 100 FOLHAS.* - Marca.: PRATIK UNIDADE PASTA PLÁSTICA TIPO CATÁLOGO, COM VISOR, COM 04 PARAFUSOS DE METAL E 100 FOLHAS DE PLÁSTICO REFORÇADO (0,10MM), COR PRETA, 350X255MM, LOMBO LARGO PASTA PP OFÍCIO.. - Marca.: PRATIK UNIDADE	600.00	2,720	1.632,00
00111	PASTA ABA-ELÁSTICO PP OFÍCIO COM DORSO DE 40MM E ELÁSTICO NA COR DA PASTA, MEDIDAS: 335X245X40MM, ESPESSURA 0,50, TAMANHO: TAM OFÍCIO, TIPO DE PASTA: PLÁSTICA PASTA ELÁSTICA TRANSPARENTE LOMBO 5,5 CM.. - Marca UNIDADE .: PRATIK	200.00	2,780	556,00
00112	PASTA C/ELÁSTICO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. LOMBO 5,5 CM PASTA EM L A4 (PACOTE C/10 UND) - Marca.: PRATIK UNIDADE	200.00	11,380	2.276,00
00117	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 TRANSPARENTE PASTA OFÍCIO AZ LOMBADA ESTREITA. - Marca.: PRATIK UNIDADE	400.00	7,510	3.004,00
00119	PASTA AZ, LOMBADA ESTREITA, MEDINDO 285X345X53MM COM VISOR. COM REGISTRADORES AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO ESTREIRO REVESTIDA EM POLIPROPILENO (POKF) COM CARBONO, TORNANDO SE SUPER RESISTENTES (MAIOR DURABILIDADE), PLASTIFICADA NA FACE INTERNA E EXTERNA DA MESMA COR, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO. CANTONEIRAS LONGAS DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS, COM ETIQUETA EM DUPLA FACE NA LOMBADA, OLHAL NIQUELADO. PEN DRIVE 32GB - Marca.: MULTILASER UNIDADE	100.00	20,070	2.007,00
00125	PEN DRIVE, COM CAPACIDADE DE 32 GB E CONEXÃO USB 2.0. COMPATÍVEL COM WINDOWS 98/00/ME/NT/XP/VISTA E MACOS 9.0 OU SUPERIOR. DIMENSÕES (AXLXP): 4X1,6X0,4CM. PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO ? KIT C/ 4 CORES - M KIT arca.: COMPACTOR	120.00	15,640	1.876,80
00126	KIT MARCADOR PARA QUADRO BRANCO E VIDRO COLORIDO - 4 UNIDADES PISTOLA PARA COLA QUENTE 40 W (FINA).*. - Marca.: UNIDADE ELGIN	50.00	19,830	991,50
00128	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, 40W, BIVOLT, GATILHO LONGO PARA MAIOR CONTROLE E QUE PERMITA O FLUXO CONTINUO DE COLA, COMPATÍVEL COM BASTÃO 7,5 MM PORTA CRACHÁ DE COURO SINTÉTICO COM JANELA DE EXIB UNIDADE IÇÃO. COR MARROM - Marca.: PRATIK	500.00	7,140	3.570,00
00129	PORTA CRACHÁ DE COURO SINTÉTICO VERTICAL COM JANELA DE EXIBIÇÃO, SEM CORDÃO. COM CAPA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO. PARA CARTÕES DE TAMANHO ATÉ 5,5CM X 9CM. COR: MARROM PORTA LAPIS REDONDO ARAMADO* - Marca.: PRATIK UNIDADE	150.00	7,050	1.057,50
00132	ORGANIZADOR DE LAPIS PARA MESA QUADRADO MATERIAL: METAL ARAMADO, COR: PRETO. PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 15MM COLORIDO POTE POTE COM 24 UNIDADES - Marca.: ACC	150.00	6,090	913,50
00133	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 15MM COLORIDO POTE COM 24 UNIDADES PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP PRETO 41MM POTE COM POTE 24 UNIDADES - Marca.: ACC	150.00	7,110	1.066,50
00134	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP PRETO 41MM POTE COM 24 UNIDADES PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP PRETO 51MM POTE COM POTE 12 UNIDADES - Marca.: ACC	150.00	11,920	1.788,00
00135	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP PRETO 51MM POTE COM 12 UNIDADES PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP PRETO 51MM POTE COM 12 UNIDADES PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 32MM COLORIDO COM 2 POTE 4 UNIDADES - Marca.: ACC	100.00	5,670	567,00
00155	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 32MM COLORIDO COM 24 UNIDADES ROLO ELASTICO CHATO CROCHET 39MMX25M BRANCO/PRETO ROLO - Marca.: SUPREMO	60.00	16,590	995,40



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



ROLO ELASTICO CHATO CROCHET 39MM X 25M BRANCO/PRETO

VALOR TOTAL R\$ 110.435,30

Empresa: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA; C.N.P.J. n° 40.223.106/0001-79, estabelecida à RUA FLORESTA, N° 440, CENTRO, Barão de Cotegipe RS, representada neste ato pelo Sr(a). LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI, C.P.F. n° 015.919.100-99, R.G. n° 7093560212 SSP/RS RS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	APOIO DE PULSO P/TECLADO EM GEL PRETO - Marca.: DL H APOIO DE PULSO P/TECLADO EM GEL PRETO. TAMANHO ÚNICO MATERIAL: TECIDO, GEL COR: PRETO. DIMENSÕES DO PRODUTO 51C X 8L CENTÍMETROS.	UNIDADE	150.00	21,500	3.225,00

VALOR TOTAL R\$ 3.225,00

Empresa: ELETRON COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA; C.N.P.J. n° 07.164.433/0001-21, estabelecida à RUA TOPAZIO, QD 009, LT 019, MORADA NOVA, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). ABRAAO SATIRO DE SOUSA RIBEIRO, C.P.F. n° 897.048.862-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00140	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 664 'T6 64120AL BLACK' - Marca.: ECOTANK EPSON REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 664 'T664120AL BLACK'	UNIDADE	50.00	35,390	1.769,50
00141	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 664 'T6 64420AL AMARELO - Marca.: ECOTANK EPSON REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 664 'T664420AL AMARELO'	UNIDADE	50.00	34,890	1.744,50
00142	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 664 T66 4220AL CIANO - Marca.: ECOTANK EPSON REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 664 T664220AL CIANO	UNIDADE	50.00	34,890	1.744,50
00143	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 664 T66 4320AL MAGENTA - Marca.: ECOTANK EPSON REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 664 T664320AL MAGENTA	UNIDADE	50.00	34,890	1.744,50
00144	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 544 'T5 44120AL BLACK' - Marca.: ECOTANK EPSON REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 544 'T544120AL BLACK'	UNIDADE	50.00	36,500	1.825,00
00150	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 504 T 4 4220AL - CIANO - Marca.: ECOTANK EPSON REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 504 T 44220AL - CIANO	UNIDADE	20.00	38,840	776,80

VALOR TOTAL R\$ 9.604,80

Empresa: P&A DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. n° 45.957.133/0001-99, estabelecida à RUA CAMETA, N° 6, JD SAO FRANCISC, Tucuruí PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANGELO ANTONIO ROSSA, C.P.F. n° 004.495.882-03.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ALFINETES MAPA MARCADORES TIPO TAÇA COLORIDO CX CO M 50 UNIDADES - Marca.: JOCAR/LEONORA	CAIXA	200.00	3,080	616,00
00040	ALFINETE MAPA TIPO TAÇA COLORIDO CX COM 50 UNIDADES CORRETIVO 18ML - Marca.: MAKE/GATTE CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML	UNIDADE	100.00	1,890	189,00
00070	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M. - Marca.: GA TTE FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M	UNIDADE	200.00	2,300	460,00
00081	GRAMPO 23/10 CAIXA C/ 1.000 UNIDADES.. - Marca.: G ATTE GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, GRANDE 23/10	CAIXA	100.00	2,900	290,00

VALOR TOTAL R\$ 1.555,00

Empresa: RISQUE E RABISQUE COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA; C.N.P.J. n° 19.622.426/0001-05, estabelecida à RUA SUCUPIRA, N° 028, QD 97, LT 150, CENTRO, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). MIRIAN QUEIROZ DA SILVA ARAUJO, C.P.F.



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



nº 665.999.382-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - PEQUENO. - Marca.: CREDEAL	UNIDADE	100.00	3,900	390,00
00013	CADERNO TIPO BROCHURA COSTURADO, COM 96 FOLHAS ? CORES DIVERSAS				
00013	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRAND - Marca.: CREDEAL	UNIDADE	150.00	6,890	1.033,50
00018	CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA/CONTRA CAPA :PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA,QUANTIDADE FOLHAS 96 , COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM OU MAIS				
00018	CAIXA BOX ORGANIZADORA PLÁSTICA? MÉDIA - Marca.: A LAPLAST	UNIDADE	200.00	21,290	4.258,00
00021	CAIXA ORGANIZADORA BOX M 370X280X212 AZUL/PRETA				
00021	CAIXA ORGANIZADORA LINHO MÉDIA. - Marca.: DELLO	UNIDADE	100.00	27,810	2.781,00
00023	CAIXA ORGANIZADORA LINHO M 29X29X15 CM, ROSA CLARO				
00023	CANETAS ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRECISÃO, CX COM 50 UNIDADES. - Marca.: COMPACTOR	CAIXA	200.00	30,050	6.010,00
00025	CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA, TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, ESCRITA MACIA E TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE SECA RAPIDAMENTE, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA. PONTA FINA DE 0.8MM, COR DA TINTA VARIADA				
00025	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PP PRETO FUNDO COURO PCT COM 100 UNIDADES - Marca.: LASSANE	PACOTE	50.00	36,800	1.840,00
00026	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PP PRETO FUNDO COURO PCT COM 100 UNIDADES				
00026	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PP CRISTAL LINE FRENTE C OM 100 UNIDADES - Marca.: LASSANE	PACOTE	50.00	39,790	1.989,50
00032	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PP CRISTAL LINE FRENTE COM 100 UNIDADES				
00032	CLIPS Nº 2/0 CX COM 100 UNIDADES - Marca.: BACCHI	CAIXA	200.00	2,000	400,00
00033	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES				
00033	CLIPS Nº 3/0 CX COM 100 UNIDADES. - Marca.: BACCHI	CAIXA	150.00	3,320	498,00
00034	CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0, CAIXA COM 100 UNIDADES				
00034	CLIPES Nº6/0 CX C/ 100 UND - Marca.: BACCHI	CAIXA	150.00	3,210	481,50
00037	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES				
00037	COLA BASTÃO 21G PCT C 12 UND - Marca.: LEONORA	CAIXA	30.00	17,820	534,60
00042	MEDIDAS DO PRODUTO (COMPRIMENTO X ALTURA): 2,5X9,5 CM				
00042	DISPLAY OFFICE A4 CRISTAL - Marca.: WALEU	UNIDADE	150.00	11,500	1.725,00
00045	QUADRO DE AVISO A4 DISPLAY OFFICE A4 CRISTAL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 0,6 X 23,3 X 31,8CM.				
00045	ENCADERNADORA PERFURADORA MANUAL - Marca.: LASSANE	UNIDADE	3.00	480,400	1.441,20
00048	ENCADERNADORA PERFURADORA. PARA ESPIRAL A4. MATERIAIS COMPATÍVEIS: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07 MM ATÉ 25 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09 MM ATÉ 50 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM ATÉ 70 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14 MM ATÉ 85 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM ATÉ 100 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20 MM ATÉ 120 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23 MM ATÉ 140 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25 MM ATÉ 160 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29 MM ATÉ 200 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM ATÉ 250 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM ATÉ 350 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 45 MM ATÉ 400 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM ATÉ 450 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: PERFURA ATÉ 10 FOLHAS DE 75 G QUANTIDADE DE FUROS: 49 COMPRIMENTO MÁXIMO DE PERFURAÇÃO: 300 MM DIÂMETRO DOS PUNÇÕES: 4 MM PASSO (DISTÂNCIA DO CENTRO ENTRE OS FUROS): 6 MM TAMANHO TOTAL DA BASE: 330 X 260 MM ÁREA ÚTIL DA BASE 330 X 170 MM PESO LÍQUIDO: 7 KG PESO BRUTO 7,6 KG DIMENSÕES DA EMBALAGEM 39 CM X 34 CM X 15 CM				
00048	ENVELOPE CONVITE COLORIDO PACOTE DE 100 PEÇAS, BEGE E (CLARO) - Marca.: SCRITY	PACOTE	150.00	42,900	6.435,00
00063	ENVELOPE CONVITE COLORIDO. TAMANHO 162 X 229 MM. BEGE CLARO. PESO: 80G. PACOTE DE 100 PEÇAS.				
00063	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 METROS - Marca.: IN-TECH	UNIDADE	80.00	25,280	2.022,40
00064	EXTENSÃO ELÉTRICA 05 METROS TRIPOLAR CORDÃO PARALELO 2X0,75 mm² BRANCA, CORRENTE 10A, 05 TOMADAS				
00064	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS.*. - Marca.: IN-TECH	UNIDADE	80.00	27,900	2.232,00
00065	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS. DUPLA PROTEÇÃO: FUSÍVEL CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRECARGA, E VARISTOR CONTRA SURTOS DE TENSÃO, CABO DE 1,5 METRO: MAIOR DISTÂNCIA PARA LIGAR OS EQUIPAMENTOS, POTÊNCIA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 1.270 W (127 VOLTS) E 2.200 W (220 VOLTS, 100 A 240 VAC BIVOLT AUTOMÁTICO ? 50/60 HZ, CORRENTE MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 10 AMPÔRES, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ENERGIA EM CASO DE SURTOS ELÉTRICOS: 125 JOULES.				
00065	EXTRATOR DE GRAMPO EX02 PRETO ESPÁTULA - Marca.: P	UNIDADE	150.00	1,330	199,50



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



LANETA							
EXTRATOR GRAMPO EX02, MATERIAL AÇO, COR: PRETO TIPO							
ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO							
00068	FITA ADESIVA CREPADA ? FINA PACOTE C/ 4 UND. - Mar	PACOTE	50.00	16,830	841,50		
ca.: ADERE							
FITA ADESIVA CREPE 16MM X 50M							
00072	FITA DUPLA FACE MÉDIA - Marca.: KAZ	UNIDADE	200.00	6,110	1.222,00		
FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 20MMX30METROS							
00076	GRAMPEADOR 25 FOLHAS 75G/ Mý MÉDIO. - Marca.: MAST	UNIDADE	80.00	25,340	2.027,20		
ERPRINT							
GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 25							
FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS							
APOIO EMBORRACHADO							
00078	GRAMPEADOR 100 FOLHAS GRANDE. - Marca.: JOCAR	UNIDADE	50.00	79,310	3.965,50		
GRAMPEADOR METAL GRANDE 70 MM PARA 100 FOLHAS PRETO,							
COM BASE E APOIO PLÁSTICO ANATÓMICO.							
00080	GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5.000 UNIDADES.. - Marca.: JO	CAIXA	100.00	3,800	380,00		
CAR							
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, MEDINDO 26/6							
00091	LIVRO ATA 100FLS CAPA DURA.. - Marca.: SAO DOMINGO	UNIDADE	200.00	10,740	2.148,00		
S							
LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS							
100 UN, GRAMATURA 56 G/ M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA							
206 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA FOLHAS							
NUMERADAS E PAUTADAS.							
00096	MOUSE ÓPTICO USB COM FIO.. - Marca.: KROSS	UNIDADE	50.00	8,600	430,00		
MOUSE SENSOR ÓPTICO COMPATÍVEL COM USB 2.0, COM SCROLL,							
PLUG AND PLAY, 1000DPI OU MAIS, USB. DESIGN BÁSICO							
RESOLUÇÃO VELOCIDADE DE 1200DPI. MOUSE COM FIO COR							
PRETO PLUG e PLAY RESOLUÇÃO VELOCIDADE DE 1200DPI.							
COMPATIBILIDADE MAC OS 9.0 E SUP/ WIN98 E SUP							
00100	ORGANIZADOR VERTICAL - Marca.: WALEU	UNIDADE	100.00	34,200	3.420,00		
EXPOSITOR FABRICADO EM POLIESTIRENO. ALTA QUALIDADE,							
RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. IDEAL PARA EXPOR CATÁLOGOS,							
FOLHETOS, REVISTAS ETC. PERFEITO PARA EMPRESAS, HOTÉIS,							
HOSPITAIS, AGÊNCIAS DE TURISMO, RESTAURANTES ETC. ÓTIMA							
ESTABILIDADE SOBRE MESAS E BALCÕES, COM USO DOS							
SUPORTES DE BASE INCLUSOS							
00103	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO ESPECIAL A4 130G/M2, (PCT	PACOTE	150.00	21,760	3.264,00		
50 FLS) - Marca.: OFF PAPER							
PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 130G ADESIVO 50FLS OFF							
PAPER CONTEM 50 FOLHAS MEDIDAS: 210X297MM GRAMATURA:							
130G/M2 PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO ESPECIAL PARA ALTAS							
RESOLUÇÕES NAS FOTOS À PROVA D'ÁGUA							
00106	PAPEL OPALINE A4 180G/M2, (PCT 50 FLS) - Marca.: O	PACOTE	200.00	13,020	2.604,00		
FF PAPER							
PAPEL OPALINE A4 (210X297MM) ? 180 GRAMAS PACOTE COM 50							
FOLHAS							
00107	PAPEL LINHO BRANCO (PACOTE C/50 FOLHAS). - Marca.:	PACOTE	200.00	12,270	2.454,00		
OFF PAPER							
PAPEL LINHO, A4(210X297MM), COR BRANCO, COM GRAMATURA							
DE 180GR/CMü, MEDINDO 210 X 297 mm.							
00109	PASTA COM TRILHO (PACOTE C/10 UND) - Marca.: ACP	PACOTE	100.00	13,140	1.314,00		
PASTA COM FERRAGEM (TRILHO), MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO							
OFÍCIO, COR BRANCA, TIPO TRANSPARENTE.							
00113	PASTA CANALETA X 10 UNIDADES TRANSPARENTE - Marca.	PACOTE	200.00	15,020	3.004,00		
: ACP							
PASTA CANALETA OFICIO CRISTAL. PACOTE COM 10 UNIDADES.							
00114	PASTA SANFONADA A4 LINHO COM 12 DIVISÓRIAS. - Marc	UNIDADE	150.00	19,250	2.887,50		
a.: ACP							
PASTA SANFONADA A4 LINHO COM 12 DIVISÓRIAS. FECHAMENTO							
COM ELÁSTICO ESPESSURA 0,80MM DIMENSÕES 331 X 32 X 242							
MM. CORES: AZUL PASTEL, LILAS PASTEL, ROSA PASTEL,							
MAMAO PAPAYA, VERDE PASTEL, AMARELO PASTEL							
00115	PASTA SUSPENSÁ MAMORIZADA PARA ARQUIVO CAIXA 50 UN	CAIXA	150.00	73,020	10.953,00		
IDADES PASTA - Marca.: FRAMA							
PASTA PARA ARQUIVO SUSPENSÁ CONFECCIONADA EM CARTÃO							
MAMORIZADO, 360X240MM 170G, HASTE PLÁSTICA. ACOMPANHA:							
VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO, CAIXA COM 50							
UNIDADES.							
00122	PILHAS PEQUENA AA (CARTELA COM 02 UND) - Marca.: P	UNIDADE	200.00	6,900	1.380,00		
ANASONIC							
PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5V CARTELA COM 02 UNIDADES.							
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DURACELL							
00124	PINCEL PERMANETE ATOMICO - Marca.: JOCAR	CAIXA	20.00	19,680	393,60		
PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA,							
4,5 MM CORES VARIADAS, PARA USO EM SUPERFÍCIE DIVERSAS.							
CX COM 12 UN.							
00130	PORTA OBJETOS ARAMADO 3 X 1 - Marca.: KAZ	UNIDADE	150.00	15,290	2.293,50		
ORGANIZADOR DE CANETAS PARA MESA COM 03 PARTES							
RETANGULAR PORTA LEMBRETE, PORTA CLIPS E PORTA							



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



	CANETAS/LÁPIS ARAMADO PRETO. 3 X 1. MEDIDAS: COMPRIMENTO: 20CM, ALTURA: 10 CM, LARGURA: 10, MATERIAL: METAL, COR: PRETO.			
00131	PRANCHETA COM CAPA - Marca.: ACP UNIDADE PRANCHETA COM CAPA. COR: DIVERSAS. MATERIAL: PLÁSTICO. PESO DO PRODUTO: 2,02 QUILOGRAMAS. ESTILO: PLÁSTICO COM Lombo estreito e clip. Produto é desenvolvido com material resistente, tem capa, bolsa plástica e grampo para prender os papéis	200.00	20,310	4.062,00
00137	REFIL DE TINTA ORIGINAL CANON 16 GI16 AMARELO - Ma UNIDADE rca.: CANON REFIL DE TINTA ORIGINAL CANON 16 ?GI16? AMARELO PARA ECOTANK CAPACIDADE 167 ML, COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS MAXIFY GX6010 E GX7010.	15.00	126,590	1.898,85
00138	REFIL DE TINTA ORIGINAL CANON 16 GI16 CIANO - Marc UNIDADE a.: CANON REFIL DE TINTA ORIGINAL CANON 16 ?GI16? CIANO PARA ECOTANK CAPACIDADE 167 ML, COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS MAXIFY GX6010 E GX7010.	15.00	126,390	1.895,85
00139	REFIL DE TINTA ORIGINAL CANON 16 GI16 MAGENTA - Ma UNIDADE rca.: CANON REFIL DE TINTA ORIGINAL CANON 16 ?GI16? MAGENTA PARA ECOTANK CAPACIDADE 167 ML, COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS MAXIFY GX6010 E GX7010.	15.00	126,490	1.897,35
00157	SUPORTE PARA PASTA SUSPENSÃO ARAMADO. - Marca.: DEL UNIDADE LO SUPORTE DE MESA PARA 10 PASTAS SUSPENSAS PRODUZIDO EM METAL GALVANIZADO DE 20MM DE ESPESURA, ARAMADO, DE FÁCIL MONTAGEM, NÃO ACOMPANHA PASTAS	150.00	61,940	9.291,00
00160	TESOURA GRANDE.. - Marca.: BLACK BULL UNIDADE TESOURA GRANDE DE USO GERAL EM AÇO INOX, 21CM 160/8	200.00	6,890	1.378,00
00161	TESOURA ESCOLAR (TESOURINHA) - Marca.: LEONORA UNIDADE TESOURA PEQUENA SEM PONTA, AÇO INOXIDÁVEL E CABO	150.00	2,070	310,50
00163	TINTA PARA CARIMBO.*. - Marca.: RADEX UNIDADE TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - 42ML AZUL/PRETA	100.00	3,200	320,00
			VALOR TOTAL R\$	100.306,55

Empresa: S F DA SILVA LTDA; C.N.P.J. n° 15.354.242/0001-50, estabelecida à RUA SUCUPIRA, N°33, QD 06, LT 05, CENTRO, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). SAELIA FERREIRA DA SILVA, C.P.F. n° 621.610.672-49, R.G. n° 4423384 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ADAPTADOR HUB 7 EM 1 TIPO C USB 3.0 REGUA - Marca.: MULTILASER ADAPTADOR HUB 7 EM 1 TIPO C USB 3.0 REGUA PC ADAPTADOR MULTIPORTAS USB C HUB COM SAÍDA HDMI 4K A 60HZ, FONTE DE ALIMENTAÇÃO TIPO C, CARREGAMENTO DE PORTAS, HUB DE 2 A 3 PORTAS USB	UNIDADE	150.00	77,090	11.563,50
00003	APOIO PARA OS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLIN AÇÃO COM BALANÇO - Marca.: MULTILASER MATERIAL: POLIPROPILENE, AÇO CARBONO COR: CINZA DIMENSÕES DO PRODUTO: 48C X 32L X 14A CENTÍMETROS. PESO DO PRODUTO: 2,1 QUILOGRAMAS.	UNIDADE	150.00	104,880	15.732,00
00005	APONTADOR ESCOLAR COM DEPOSITO - Marca.: LEONORA POTE APONTADOR PARA LÁPIS ESCOLAR COM DEPOSITO POTE COM 24 UNIDADES	POTE	50.00	20,350	1.017,50
00009	BLOCO AUTOADESIVO NEON 92X82MM C/600FLS - Marca.: PACOTE LEONORA BLOCO ADESIVO CORES SORTIDAS - 92X82MM NEON C/600FL 4 CORES	PACOTE	300.00	15,910	4.773,00
00010	BORRACHA BRANCA PEQUENA COM CINTA PLÁSTICA CAIXA C CAIXA OM 40 UNID - Marca.: MASTER BORRACHA BRANCA PEQUENA COM CINTA PLÁSTICA, APAGA ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA INDICADA PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. DIMENSÕES DO ITEM C x L x A 45 x 25 x 15 MILÍMETROS. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	50.00	17,910	895,50
00011	BORRACHA PONTEIRA BRANCA 50 PARA LÁPIS POTE-50 UND POTE - Marca.: LEONORA APAGA ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA INDICADA PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. PRÁTICAS E FUNCIONAIS PARA SEREM UTILIZADAS NA PONTA DO LÁPIS. DIMENSÕES: LARGURA - 9CM, ALTURA - 5CM, COMPRIMENTO - 9CM. POTE-50 UN.	POTE	30.00	7,990	239,70
00016	CAIXA ARQUIVO FACIL (PLÁSTICO)) - Marca.: POLIART UNIDADE CAIXA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 335x133x252, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESURA 2MM, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, UNIDADE.	UNIDADE	400.00	4,310	1.724,00



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



00019	CAIXA BOX ORGANIZADORA PLÁSTICA? GRANDE - Marca.: UNIDADE	200.00	19,990	3.998,00
	POLYCORT			
00020	CAIXA ORGANIZADORA BOX G 437X310X240 AZUL/PRETA			
	CAIXA ORGANIZADORA LINHO PEQUENA. - Marca.: POLYCO UNIDADE	100.00	20,170	2.017,00
	RT			
00029	CAIXA ORGANIZADORA LINHO P 25X25X15 CM, ROSA CLARO			
	CILINDRO IMPRESSORA BROTHER 2520/ 2540/ 8157/ 8112 UNIDADE	100.00	13,960	1.396,00
	/ 8512/ 8952/8157/8912/5652. - Marca.: BROTHER			
	FOTOCODUTOR BROTHER DR-3302, DR-720 UTILIZADO NOS			
	CARTUCHOS BROTHER TN3382 TN-3382, TN3332 TN-3332,			
	TN3392 TN-3392, TN750 TN-750, TN720 TN-720, TN780			
	TN-780 UTILIZADO NOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: DCP8112DN			
	DCP8112 8112, HL5452DN HL5452 5452, HL5472DW HL-5472DW			
	HL5472 5472, DCP8152DN DCP8152 8152, MFC8512DN			
	MFC-8512DN MFC8512 8512, HL6182DW HL-6182DW HL6182			
	6182, HL6182DWT HL-6182DWT HL-6182, DCP8157DN DCP8157			
	8157, MFC8712DW MFC-8712DW MFC8712 8712, MFC8912DW			
	MFC-8912DW MFC8912 8912, MFC8952DW MFC8952 8952,			
	MFC8952DWT MFC-8952DWT MFC-8952, DCP8110DN DCP-8110DN			
	DCP8110 8110, DCP8150DN DCP-8150DN DCP8150 8150,			
	HL5450DN HL-5450DN HL5450 5450, HL5470DW HL-5470DW			
	HL5470 5470, MFC8510DN MFC-8510DN MFC8510 8510,			
	HL6180DW HL-6180DW HL6180 6180, HL6180DWT HL-6180DWT			
	HL-6180, DCP8155DN DCP-8155DN DCP8155 8155, MFC8710DW			
	MFC-8710DW MFC8710 8710, MFC8910DW MFC-8910DW MFC8910			
	8910, MFC8950DW MFC-8950DW MFC8950 8950, MFC8950DWT			
	MFC-8950DWT MFC-8950.			
00041	CORRETIVO CANETA 4ML - Marca.: MSTER UNIDADE	100.00	2,190	219,00
	CANETA CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM			
	RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, IDEAL PARA CORRIGIR COM			
	PRECISÃO. COM PONTA METÁLICA E CORPO FLEXÍVEL, VOLUME 4			
	ML			
00047	ENVELOPE PAPEL OFÍCIO A4 240X340 CX C/250 UND. COR CAIXA	100.00	51,170	5.117,00
	PARDO. - Marca.: SCRITY			
	ENVELOPE A4 TAMANHO: 480X370MM (ABERTO) 340X240MM			
	(FECHADO) PAPEL SULFITE 90 G/M C ACABAMENTO REFILE,			
	CORTE COM FACA PERSONALIZADA, QUATRO VINCOS, 3 DOBRAS,			
	COLA			
00049	ENVELOPES PLASTICOS MEDIOS OFICIO, CAIXA COM 500 U CAIXA	50.00	78,470	3.923,50
	ND. - Marca.: SCRITY			
	ENVELOPES PLASTICOS. SAQUINHO DOCIER. MÉDIO OFICIO			
	(240MMX330MM), COM 02 FUIROS, IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO,			
	COR: TRANSPARENTE. FORMATO: OFÍCIO. CAIXA COM 500			
	UNIDADE			
00050	ENVELOPES PLASTICOS PP A4, CAIXA COM 500 UND - Mar CAIXA	50.00	62,450	3.122,50
	ca.: SCRITY			
	ENVELOPES PLASTICOS. SAQUINHO DOCIER. MÉDIO A4			
	(230MMX310MM), COM 02 FUIROS, IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO,			
	COR: TRANSPARENTE. FORMATO: A4. CAIXA COM 500 UNIDADE			
00052	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM ATÉ 50 FOLHAS PRETO PACOTE	5.00	20,270	101,35
	. (PCT 100 UNIDADES). - Marca.: LASSANE			
	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM ATÉ 50 FOLHAS PRETO. PCT			
	100 UNIDADES.			
00053	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM ATÉ 70 FOLHAS PRETO PACOTE	5.00	18,860	94,30
	. (PCT 100 UNIDADES)			
	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM ATÉ 70 FOLHAS PRETO. PCT			
	100 UNIDADES			
00059	ESTILETE 120BP LÂMINA LARGO 18MM. - Marca.: MSTER UNIDADE	200.00	2,770	554,00
	ESTILETE LARGO. 120BP LÂMINA LARGO 18MM			
00060	ETIQUETA ADESIVA A4 210X297. - Marca.: PIMACO PACOTE	100.00	24,300	2.430,00
	ETIQUETA ADESIVA A4 210X297. ESPECIFICAÇÕES: - COR:			
	BRANCA - FORMATO: A4 - TAMANHO DA ETIQUETA: 210,0 X 297			
	MM - QUANTIDADE FOLHAS NA CAIXA: 100 FOLHAS -			
	QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR CAIXA: 100 - QUANTIDADE DE			
	ETIQUETAS POR FOLHA: 1 DIMENSÕES: - TAMANHO DA			
	EMBALAGEM: 32 X 23 X 2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X			
	ALTURA).			
00061	EXTENSÃO ELÉTRICA CARRETEL COM 30 METROS - Marca.: UNIDADE	10.00	268,870	2.688,70
	FIOLUX			
	EXTENSÃO ELÉTRICA CORRENTE 20A CABO PP CIRCULAR TRÊS			
	CONDUTORES BITOLA 2,5MM ² (3X2P+T) CABO COM CERTIFICADO			
	NBR 13249 PLUGUES E TOMADAS CONFORME PADRÃO ABNT NBR			
	60884-1E E NBR 14136 COM 3 TOMADAS. COMPRIMENTO 30			
	METROS			
00062	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 3 METROS - Marca.: FIOLUX UNIDADE	30.00	13,290	398,70
	EXTENSÃO ELÉTRICA 03 METROS TRIPOLAR CORDÃO PARALELO			
	3X0,75 mm ² BRANCA. CORRENTE 10A, 05 TOMADAS			
00066	EXTRATOR DE GRAMPO RATINHO PIRANHA NA COR PRETA - UNIDADE	150.00	3,190	478,50
	Marca.: YNS			
	EXTRATOR DE GRAMPO RATINHO PIRANHA NA COR PRETA. COM			
	TRILHO: CROMADO. COMPOSIÇÃO: METAL E ABS. DIMENSÕES:			



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



00074	57,8 MM X 23 MM X 43,5 MM FITA ADESIVA LAMINADA COM IMPRESSÃO EM PRETO PARA ETIQUETADORA - Marca.: EMBALANDO FITA ADESIVA LAMINADA TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO EM PRETO, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 8M. COMPATÍVEL COM OS MODELOS TZ-131, TZE-131. ROTULADORES COMPATÍVEIS: GL-100, PT-D200, PT-D200BT, PT-D200VP, PT-D210, PT-D400, PT-D400AD, PT-D400VP, PT-D450, PT-D450VP, PT-D600, PT-D600VP, PT-D800, PT-E100, PT-E100VP, PT-E110VP, PT-E300, PT-E300VP, PT-E500, PT-E550W, PT-E550WVP, PT-H75, PT-H100, PT-H105, PT-H110, PT-H300, PT-H300LI, PT-H500, PT-H500LI, PT-P700, PT-P750W, PT-P900W, PT-P950NW, PT-12, PT-18N, PT-18R, PT-11Q, PT-200, PT-300, PT-300B, PT-310, PT-310B, PT-320, PT-330, PT-340, PT-350, PT-520, PT-530, PT-540, PT-550, PT-580C, PT-1000, PT-1010, PT-1090, PT-1090BK, PT-1100, PT-1100SB, PT-1100SBVP, PT-1120, PT-1130, PT-1160, PT-1170, PT-1170S, PT-1180, PT-1190, PT-1200, PT-1230PC, PT-1260, PT-1260VP, PT-1280, PT-1280SR, PT-1280TG, PT-1290, PT-1290RS, PT-1290SBVP, PT-1300, PT-1400, PT-1500PC, PT-1600, PT-1650, PT-1700, PT-1750, PT-1760, PT-1800, PT-1810, PT-1830, PT-1880, PT-1880C, PT-1880W, PT-1900, PT-1910, PT-1950, PT-1960, PT-2030, PT-2030AD, PT-2030VP, PT-2100, PT-2110, PT-2200, PT-2210, PT-2300, PT-2310, PT-2400, PT-2410, PT-2420PC, PT-2430PC, PT-2480, PT-2500PC, PT-2600, PT-2610, PT-2700, PT-2710, PT-2730, PT-2730VP, PT-3600, PT-6100, PT-7100, PT-7500, PT-7600, PT-9200DX, PT-9200PC, PT-9400, PT-9500PC, PT-9600, PT-9700PC, PT-9800PCN, PT-J100, PT-J100P, PT-J100W, P-TOUCH PC, RL-700S, ST-5, ST-1150, ST-1150DX E TODOS QUE UTILIZEM FITAS DO TIPO "TZ" / "TZE"	UNIDADE	50.00	52,280	2.614,00
00077	GRAMPEADOR 45 FOLHAS GRAMPO 26/6 - Marca.: LEONORA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 45 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO.	UNIDADE	100.00	33,690	3.369,00
00088	KIT DE TECLADO + MOUSE SEM FIO MK470 USB SLIM ERGO NÔMICO E MODERNO - Marca.: MULTILASER DESCRIÇÃO: COMBO TECLADO E MOUSE SEM FIO LOGITECH MK470 COM DESIGN SLIM, DIGITAÇÃO E CLIQUE SILENCIOSO, MOUSE AMBIDESTRO, CONEXÃO USB E PILHAS INCLUSAS. MOUSE TECNOLOGIA DO SENSOR: RASTREAMENTO ÓPTICO DE ALTA PRECISÃO RESOLUÇÃO DO SENSOR: 1.000 DPI NÚMERO DE BOTÕES: 3 RODA DE ROLAGEM: SIM - MECÂNICO BOTÕES DE ROLAGEM: BOTÃO CENTRAL MOUSE HABILITADO PARA UNIFYING: NÃO TECLADO HABILITADO PARA UNIFYING: RECEPTOR NECESSÁRIO: PORTA USB DISPONÍVEL WINDOWS? 7, 8, 10 OU SUPERIOR CHROME OS COMPATÍVEIS COM O SURFACE	UNIDADE	100.00	124,190	12.419,00
00093	MARCADOR DE PÁGINA SETA. - Marca.: LEONORA TAG MARCADOR DE PAGINA SETA, 44X12MM 125 FOLHAS SENDO 5 BLOCOS DE CORES VARIADAS COM 25 FOLHAS CADA	UNIDADE	500.00	3,990	1.995,00
00095	MOUSE OPTICO SEM FIO: DESIGN ERGONÔMICO E AMBIDESTRO - Marca.: MULTILASER MOUSE OPTICO SEM FIO: DESIGN ERGONÔMICO E AMBIDESTRO. POSSUI NANO RECEPTOR, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2.4 GHZ, DISTÂNCIA MÁXIMA: 07 METROS, RESOLUÇÃO: 1000 DPI, OU MAIS. ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS TIPO AAA, COMPATIBILIDADE: WIN XP/VISTA/7/8/10, OSX E LINU.	UNIDADE	100.00	21,890	2.189,00
00097	MOUSE PAD ERGONOMICO - APOIO DE PUNHO PARA MOUSE - Marca.: LEONORA MOUSE PAD ERGONÔMICO, BASE EM BORRACHA NEOPRENE, SUPERFÍCIE EM TECIDO ESPECIAL, MEDINDO 250 X 190MM X 20 MM ADERENTE, COM APOIO ERGONÔMICO PARA O PUNHO EM GEL. APOIO DE PUNHO PARA MOUSE DIGITADOR TOTALMENTE FLEXÍVEL, EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE POLIURETANO ALTURA APROXIMADA 24,00 CM., LARGURA APROXIMADA: 21,00 CM, PROFUNDIDADE: 3,00 CM, PESO: 140,00 GR	UNIDADE	150.00	17,390	2.608,50
00099	ORGANIZADOR ESCRITÓRIO MESA BANDEJA DUPLA METAL AR AMADO - Marca.: WALLEU ORGANIZADOR DE METAL PRETO DUAS DIVISÓRIAS, MATERIAL METAL, ARAMADO, MEDIDAS DO PRODUTO ALTURA (CM): 20 LARGURA (CM): 29 COMPRIMENTO (CM): 45	UNIDADE	200.00	38,140	7.628,00
00116	PASTA OFÍCIO AZ LOMBADA LARGA. - Marca.: POLYCORT PASTA AZ, LOMBADA LARGA, MEDINDO 280X350X85MM COM VISOR. COM REGISTRADORES AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, REVESTIDA EM POLIPROPILENO (POKF) COM CARBONO, TORNANDO SE SUPER RESISTENTES (MAIOR DURABILIDADE), PLASTIFICADA NA FACE INTERNA E EXTERNA DA MESMA COR, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO. CANTONEIRAS LONGAS DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS, COM ETIQUETA EM DUPLA FACE NA LOMBADA, OLHAL NIQUELADO.	UNIDADE	400.00	11,560	4.624,00



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



00120	PERFURADOR DE METAL 2 FUROS.. - Marca.: MSTER	UNIDADE	60.00	41,290	2.477,40
	PERFURADOR DE FOLHAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE				
	PERFURAÇÃO 40 FOLHAS, 2 FUROS				
00121	PERFURADOR DE METAL GRANDE.. - Marca.: MSTER	UNIDADE	60.00	100,040	6.002,40
	PERFURADOR DE FOLHAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE				
	PERFURAÇÃO 65 FOLHAS, 2 FUROS.				
00136	QUADRO DE AVISOS EM FELTRO VERDE 60X90CM DE ESQUAD	UNIDADE	60.00	68,620	4.117,20
	RIA - Marca.: CORTART				
	QUADRO AVISO DE FELTRO, CONFECCIONADO COM FIBRA DE				
	MADEIRA DE 3MM. MOLDURA DE ALUMÍNIO FRISADO, TIPO U,				
	POSSUÍDO 25MM DE LARGURA E 13MM DE ESPESSURA, COM				
	FIXAÇÃO POR PARAFUSOS NAS LATERAIS. POSSUI BASE PRÓPRIA				
	PARA AFIXAÇÃO DE ALFINETES E AFINS, REVESTIDO POR				
	FELTRO VERDE.CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1X QUADRO DE AVISOS				
	EM FELTRO COM ESQUADRIA 60X90CM 1X KIT DE PARAFUSOS				
	PARA INSTALAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MEDIDAS TOTAIS				
	DO PRODUTO 60 X 90 CENTÍMETROS MOLDURA ALUMINIO				
	MAGNÉTICO: NÃO FUNDO DO QUADRO: FIBRA DE MADEIRA DE 3MM				
	DE REFLORSTAMENTO FIXAÇÃO INVISÍVEL: NÃO USO DE ARGOLA				
	PARA FIXAÇÃO: NÃO TIPO DE FIXAÇÃO: NA PAREDE USO NA				
	VERTICAL OU HORIZONTAL: SIM CARACTERÍSTICAS DA FIXAÇÃO:				
	UTILIZA-SE 4 PARAFUSOS PARA UTILIZAR COM: ALFINETES E				
	AFINS GARANTIA: GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FÁBRICA DE				
	1 ANO.				
00145	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 544 'T5	UNIDADE	50.00	32,390	1.619,50
	4420AL AMARELO - Marca.: EPSON				
	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 544				
	'T54420AL AMARELO				
00148	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 504 ?T5	UNIDADE	20.00	42,810	856,20
	04(120) 127 ML - BLACK - Marca.: EPSON				
	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 504				
	?T504(120) 127 ML - BLACK				
00149	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 504 T50	UNIDADE	20.00	36,630	732,60
	4(420) 70 ML - AMARELO - Marca.: EPSON				
	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 504				
	T504(420) 70 ML - AMARELO				
00151	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 504 T50	UNIDADE	20.00	40,090	801,80
	4(320) 70 ML MAGENTA - Marca.: EPSON				
	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 504				
	T504(320) 70 ML MAGENTA				
00152	RÉGUA DE ALUMÍNIO 30 CM PACOTE C/12 UND. - Marca.: PACOTE	50.00	29,900	1.495,00	
	WARLEI				
	RÉGUA DE ALUMÍNIO 30CM COM ESCALA EM CENTÍMETRO E				
	POLEGADA.				
00153	RIBBON ORIGINAL ZEBRA COLORIDO PARA IMPRESSORA ZC3	UNIDADE	5.00	349,500	1.747,50
	00 - YMCKO 300 IMPRESSÕES - Marca.: ZEBRA				
	RIBBON ORIGINAL ZEBRA COLORIDO PARA IMPRESSORA ZC300 -				
	YMCKO 300 IMPRESSÕES				
00154	RIBBON ORIGINAL ZEBRA MONOCROMÁTICO, COR PRETO. CO	UNIDADE	3.00	197,390	592,17
	MPATIBILIDADE: PARA IMPRESSORA - Marca.: ZEBRA				
	RIBBON ORIGINAL ZEBRA MONOCROMÁTICO, COR PRETO.				
	COMPATIBILIDADE: PARA IMPRESSORA ZC300 E ZC100 (ZEBRA)				
	? 2000 IMPRESSÕES.				
00158	SUPORTE BASE ERGONÔMICA C/ COOLLER 4 NÍVEIS DE INC	UNIDADE	150.00	70,570	10.585,50
	LINAÇÃO PARA NOTEBOOK - Marca.: B-MAX				
	MESA BASE VERTICAL COOLER NOTEBOOK - VENTILADOR PARA				
	NOTEBOOK 9 A 17 POLEGADAS ? PRETO. COM 2 PORTAS				
	POSSIBILITANDO A CONEXÃO DE OUTROS ACESSÓRIOS. MODELO:				
	AC166 MARCA: MULTILASER ESPECIFICAÇÕES: SUPERFÍCIE DE				
	METAL 2 PORTAS USB 4 ÂNGULOS AJUSTÁVEIS: COOLER COM 12				
	CM LED LUMINOSO COMPATÍVEL COM NOTEBOOK DE 9" A 17"				
	VELOCIDADE DO COOLER: 700-1500 RPM TAXA DE RUÍDO: 15				
	DBA DIMENSÕES DA EMBALAGEM: ALTURA: 27,2CM LARGURA:				
	37,5CM COMPRIMENTO: 6,1CM PESO: 0,955KG DIMENSÕES DO				
	PRODUTO: ALTURA: 37CM LARGURA: 36,5CM COMPRIMENTO:				
	3,3CM PESO: 1,027 KG CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 COOLER				
	PARA NOTEBOOK 1 CABO USB COR: PRETO GARANTIA DE 12				
	MESES.				
00159	TECLADO SEM FIO SLIM CONEXÃO BLUETOOTH MULTIMÍDIA	UNIDADE	150.00	68,170	10.225,50
	TECLAS SCISSOR PRETO - TC220 - Marca.: MULTILASER				
	TECLADO SEM FIO SLIM CONEXÃO BLUETOOTH MULTIMÍDIA				
	TECLAS SCISSOR PRETO - TC220 - ALTURA DO PRODUTO 13,2				
	CENTÍMETROS LARGURA DO PRODUTO ?36,5 CENTÍMETROS				
	TECNOLOGIA DE CONEXÃO BLUETOOTH QUANTIDADE DE BOTÕES				
	?16 FONTE DE ALIMENTAÇÃO NÃO APLICÁVEL PLATAFORMA DE				
	HARDWARE PC SISTEMA OPERACIONAL LINUX, MACOS, WINDOWS,				
	ANDROID NÚMERO DE PILHAS OU BATERIAS ?2 PILHAS OU				
	BATERIAS INCLUSAS NÃO NÚMERO DE UNIDADES ?1 MATERIAL				
	?PLÁSTICO PESO DO PRODUTO ?360 G DIMENSÕES DO PRODUTO				
	?2,7 X 36,5 X 13,2 CM 360 G NÚMERO DO MODELO TC220.				
00162	TESOURA DE PICOTAR 21CM PROFISSIONAL.. - Marca.: M	UNIDADE	100.00	25,850	2.585,00



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



STER
TESOURA DE PICOTAR COM 21 CM, LÂMINA EM AÇO INOX 8.
FORMATO DE CORTE: ZIG ZAG, CABO EMBORRACHADO

VALOR TOTAL R\$ 143.768,02

Empresa: SSC SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA; C.N.P.J. n° 93.577.427/0001-38, estabelecida à ROD RS 452, N° 133, SALA 09, CENTRO, Feliz RS, representada neste ato pelo Sr(a). MOACIR DUARTE, C.P.F. n° 365.878.007-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	BLOCO ADESIVO CORES SORTIDAS - 38 MM X 50 MM - Mar ca.: BAZE	PACOTE	200.00	3,400	680,00
00022	BLOCO ADESIVO CORES SORTIDAS POST-IT- 38 MM X 50 MM - 4 UNIDADES DE 100 FOLHAS CADA (TOTAL 400 FOLHAS) PT 4 UN CALCULADORA SOLAR C/12 DÍGITOS (GRANDE). - Marca.: DOTAT	UNIDADE	100.00	22,400	2.240,00
00035	CALCULADORA ELETRÔNICA, COM DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA (SOLAR E BATERIA), BOTÃO OFF, DIMENSÕES 11,8 CM X 8,3 CM. CLIPES N° 8/0 CX C/ 25 UND / 500G - Marca.: TOP	CAIXA	100.00	4,200	420,00
00036	CLIPS GALVANIZADO N° 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES.				
00079	COLA BRANCA LÍQUIDA 90G. - Marca.: PIRA	UNIDADE	300.00	1,790	537,00
00079	COLA BRANCA LÍQUIDA TIPO ESCOLAR, ATOXICA, COM 90GRAMAS				
00079	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO. - Marca.: IDEA	UNIDADE	10.00	37,300	373,00
00079	GRAMPEADOR DE PRESSÃO DE ALVOS (TIPO TAPECEIRO), GRAMPO DE 106/4 A 106/14 MM, CORPO EM AÇO, CABO COM PROTEÇÃO DE MÃO, CONTROLE DE PRESSÃO, COM EXTRATOR DE GRAMPOS, GRAMPOS DE 4 A 14 MM				
00089	LAPIS SEXTAVADO N° 2. (CX C 144 UNIDADES) - Marca. : BAZE	CAIXA	50.00	34,500	1.725,00
00094	LÁPIS PRETO Nº2. MODELO: SEXTAVADO MARCA TEXTO PASTEL MULTICOR (PACOTE COM 06 UND.) - Marca.: BRW	PACOTE	400.00	8,890	3.556,00
00127	CANETA MARCA TEXTO TON PASTEL PONTA ?CINZEL, ?CORPO DE PLÁSTICO E PONTA DE FELTRO.TINTA A BASE DE ÁGUA, PACOTE COM 06 UND ? CORES: MULTICOLORIDO PISTOLA PARA COLA QUENTE 40 W (GRANDE) - Marca.: S NAUZER	UNIDADE	50.00	20,000	1.000,00
00127	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, 40W, BIVOLT, GATILHO LONGO PARA MAIOR CONTROLE E QUE PERMITA O FLUXO CONTINUO DE COLA, COMPATÍVEL COM BASTÕES DE 11MM				
				VALOR TOTAL R\$	10.531,00

Empresa: WR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA; C.N.P.J. n° 06.538.430/0001-48, estabelecida à Q ONZE, N° 01, QD 11, LT 01, FL 32, NOVA MARABA, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIANA CASSIANO OLIVEIRA, C.P.F. n° 023.165.542-88.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00118	PEN DRIVE 64GB METÁLICO - Marca.: HIKSEMI	UNIDADE	150.00	34,300	5.145,00
00123	PEN DRIVE 64GB USB 2.0 DIAMOND METÁLICO PD852 MULTI - BT 1 UM. ESPECIFICAÇÕES CAPACIDADE: 64GB* CONEXÃO: USB 2.0 TENSÃO: DC 5V COR: PRATA COMPATÍVEL COM: WINDOWS E MAC OS 9.0 OU SUPERIOR.				
00123	PILHAS PALITO AAA (CARTELA COM 02 UND) - Marca.: E LGIN	UNIDADE	300.00	5,600	1.680,00
00164	PILHA PALITO ALCALINA AAA 1,5V CARTELA COM 02 UNIDADES. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DURACELL				
00164	TONER ORIGINAL COMP. COM HP ED CF283A HP LASER JET : PRO MFP M125A - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	80.00	29,400	2.352,00
00165	TONER ORIGINAL COMP. COM HP ED CF283A HP LASER JET: PRO MFP M125A				
00165	TONER ORIGINAL COMP. COM HP ED CF285A HP LASER JET PRO MFP M132 - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	80.00	29,400	2.352,00
00166	TONER ORIGINAL COMP. COM HP ED CF285A HP LASER JET: PRO MFP M132				
00166	TONER ORIGINAL COMP. COM BROTHER DCP-L5652 DN-TN 8 80/890/3472 - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	50.00	49,700	2.485,00
00167	TONER ORIGINAL COMP. COM BROTHER DCP-L5652 DN - TN 880/ 890/ 3472				
00167	TONER ORIGINAL BROTHER DCP 1512 /HL1112 ? TN 1060/ 1000 - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	20.00	18,910	378,20
00168	TONER ORIGINAL BROTHER DCP 1512 /HL1112 ? TN 1060/ 1000				
00168	TONER ORIGINAL COMP. COM BROTHER TN217 BK ? 3K EVO LUT - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	80.00	35,420	2.833,60
00168	TONER ORIGINAL COMP. COM BROTHER TN217 BK ? 3K EVOLUT				



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



00169	TONER ORIGINAL COMP. COM BROTHER TN217 CYAN ? 2,3K UNIDADE EVOLUT* - Marca.: PREMIUM	50.00	40,000	2.000,00
00170	TONER ORIGINAL COMP. COM BROTHER TN217 MAG ? 2,3K UNIDADE EVOLUT - Marca.: PREMIUM	50.00	40,000	2.000,00
00171	TONER ORIGINAL COMP. COM BROTHER TN217 YELL ? 2,3K UNIDADE EVOLUT - Marca.: PREMIUM	50.00	40,000	2.000,00
VALOR TOTAL R\$				23.225,80

Empresa: TOTAL SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA; C.N.P.J. n° 48.742.147/0001-83, estabelecida à RUA A, QD 10, LT 09, OURO PRETO, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). ALINNY JEAN DOS SANTOS FERREIRA, C.P.F. n° 742.248.752-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00046	ENCADERNADORA ESPIRAL ELÉTRICA A-3 W400 - Marca.: PABER	UNIDADE	1.00	3.996,830	3.996,83
	ENCADERNADORA ESPIRAL ELÉTRICA A-3 W400. LATERAIS EM METAL FUNDIDO, ACIONAMENTO DA PERFURAÇÃO POR PEDAL, MANTENDO AS MÃOS LIVRES PARA MANUSEAR AS FOLHAS. FAZ A PERFURAÇÃO E APLICAÇÃO DE MOLA MOTORIZADA CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 30 FOLHAS 75 GR CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO 500 FOLHAS AJUSTE DE MARGEM 2 / 4 / 6MM QUANTIDADE DE PUNÇÕES 46 (TODOS PODEM SER ATIVADOS E DESATIVADOS) DIAMETRO PUNÇÕES: 4MM (REDONDO) DISTANCIA ENTRE FUROS 6,35MM PESO 26 KGS BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. 127V				
00084	HARD DRIVERS SSD PORTÁTIL 1 TB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	150.00	264,660	39.699,00
	SSD PORTÁTIL DE 1 TB - ATÉ 800 MB/S, USB-C, USB 3.2 GERAÇÃO 2, FIRMWARE ATUALIZADO - UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO EXTERNA - SDSSDE30-1T00-G26				
00085	HARD DRIVERS SSD PORTÁTIL 2 TB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	30.00	379,080	11.372,40
	SSD PORTÁTIL DE 2 TB - ATÉ 800 MB/S, USB-C, USB 3.2 GERAÇÃO 2, FIRMWARE ATUALIZADO - UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO EXTERNA - SDSSDE30-1T00-G26				
00086	HARD DRIVERS SSD PORTÁTIL 500 GB - Marca.: KUNUP	UNIDADE	100.00	211,230	21.123,00
	SSD PORTÁTIL DE 500 GB - USB 3.0. CASE DE APOIO: ESPESSURA 12MM, LARGURA 80MM, COMPRIMENTO 125MM INTERFACE INTERNA: SATA III. INTERFACE EXTERNA: MICRO USB 3.1 TIPO C VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA ATÉ 6GBPS. PLUG AND PLAY, FÁCIL INSTALAÇÃO. ALIMENTAÇÃO DIRETA USB. NENHUMA FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA É NECESSÁRIA. COMPATÍVEL COM WINDOWS XP / VISTA / 7 / 8 / 8.1 / 10 E MAC OS 10.1 E SUPERIOR. COMPATÍVEL COM NOTEBOOK/LAPTOP, DESKTOP/PC, TABLET E SMARTPHONE.				
00092	LOUSA DE VIDRO BRANCA 1,00 X 0,80 - Marca.: ESS SM	UNIDADE	60.00	254,760	15.285,60
	ART LOUSA DE VIDRO BRANCA PREMIUM. PELÍCULA DE SEGURANÇA NO VERSO VIDRO TEMPERADO 6MM COM CERTIFICADO PELO INMETRO. ACOMPANHADA DE: 01 SUPORTE DE APOIO PARA APAGADOR 01 APAGADOR 02 CANETAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO				
00146	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 544 T54	UNIDADE	50.00	34,840	1.742,00
	4(220) 70 ML CIANO - Marca.: EPSON				
	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 544 T544(220) 70 ML CIANO				
00147	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 544 T55	UNIDADE	50.00	34,840	1.742,00
	4320AL MAGENTA - Marca.: EPSON				
	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK EPSON 544 T554320AL MAGENTA				
00156	ROTULADOR ELETRÔNICO BROTHER PTOUCH - Marca.: BROTHER	UNIDADE	8.00	238,490	1.907,92
	TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE: USB. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TÉRMICA. CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: IMPRESSÃO DE DECALQUE. COR CINZA. SAÍDA DA IMPRESSORA: MONOCROMÁTICO. VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA: 7,5 PPM. PESO DO PRODUTO: 600 GRAMAS. DIMENSÕES DO PRODUTO: 19P X 28,7L X 10,4A CENTÍMETROS. MATERIAL DA FITA: LAMINADO. FAMÍLIA DA FITA: TZE. TAMANHOS DE FITA: 6 MM, 9 MM, 12 MM - COMPRIMENTO DA FITA: 8 METROS. TECNOLOGIA DA FITA: TRANSFERÊNCIA TÉRMICA - TIPOS DE FITA: PADRÃO LAMINADA (TZE), FLEXÍVEL (TZEFX). BROTHER PTOUCH				
				VALOR TOTAL R\$	96.868,75



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações da CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata.

Canaã dos Carajás - Pará, em 24 de março de 2025.

CONTRATANTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
C.N.P.J. nº 01.613.324/0001-68

CONTRATADA
BOA COMPRA SUPERMERCADOS LTDA
C.N.P.J. nº 43.729.952/0001-53



ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Comissão Permanente de Licitação



CONTRATADA
DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA
C.N.P.J. nº 40.223.106/0001-79

CONTRATADA
ELETRON COMERCIO E SERVIÇOS EM
INFORMATICA LTDA
C.N.P.J. nº 07.164.433/0001-21

CONTRATADA
P&A DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J. nº 45.957.133/0001-99

CONTRATADA
RISQUE E RABISQUE COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA
C.N.P.J. nº 19.622.426/0001-05

CONTRATADA
S F DA SILVA LTDA
C.N.P.J. nº 15.354.242/0001-50

CONTRATADA
SSC SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO
C.N.P.J. nº 93.577.427/0001-38

CONTRATADA
WR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA INFORMATICA LTDA
C.N.P.J. nº 06.538.430/0001-48

CONTRATADA
TOTAL SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA
C.N.P.J. nº 48.742.147/0001-83